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 Informacja o Ośrodku Pomocy Społecznej w Brojcach 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach pomaga osobom i rodzinom mieszkającym 

na terenie gminy Brojce, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. 

Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się przy ulicy Długiej 19A. Tu 

uzyskasz wszystkie informacje na temat gdzie i jak można załatwić daną sprawę.  

 

Ośrodek Realizuje zadania wynikające między innymi z: 

ustawy o pomocy społecznej, 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

ustawy o wspieraniu rodziny w systemie pieczy zastępczej, 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

ustawy prawo energetyczne, 

ustawy o systemie oświaty, 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Udzielamy różnych form wsparcia: 

POMOC FINANSOWA - czyli różnego rodzaju zasiłki przyznawane na określone po-

trzeby, lub na dłużej, np. zasiłek stały. 

PRACA SOCJALNA – zatrudnieni pracownicy socjalni udzielają pomocy osobom, 

które mają trudności w życiu, pomagają w załatwianiu spraw urzędowych, racjonal-

nym gospodarowaniu środkami finansowymi i  planowaniu działań mających na celu 

poprawę sytuacji życiowej. 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA – oferujemy pomoc w formie żywnościowej: przyznajemy 

pomoc dzieciom i osobom dorosłym w formie posiłków; przyjmujemy skierowania nie-

zbędne do zakwalifikowania się by uzyskać paczkę żywnościową w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM - oferujemy usługi asystenta osoby nie-

pełnosprawnej oraz pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

POMOC OSOBOM BEZDOMNYM - udzielamy pomocy w formie schronienia w noc-

legowni znajdującej się na terenie gminy Szczawnica oraz gorącego posiłku dla osób 

bezdomnych.  

POMOC OFIAROM PRZEMOCY – oferujemy pomoc w formie psychologa dla osób 

dotkniętych zjawiskiem przemocy. 

POMOC RODZINOM – zapewniamy pomoc w ramach programów: ogólnopolska 

Karta Dużej Rodziny, przyznajemy świadczenia pieniężne na przykład z tytułu uro-

dzenia dziecka, zasiłek opiekuńczy. 



 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych, 

zapewnienie usług opiekuńczych w domu lub kierowanie osób niesamodzielnych do 

domów pomocy społecznej czy środowiskowych domów samopomocy, 

praca socjalna, polegająca na pracy z osobami i rodzinami aby utrzymać lub 

poprawić ich funkcjonowanie w społeczeństwie, 

wsparcie rodzin zastępczych, 

pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie, 

prowadzenie spraw dłużników alimentacyjnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, 

  

Pomoc, którą realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach może być 

świadczona w jednej z trzech form: 

pomoc finansowa: wypłata zasiłków, dodatków, dofinansowań i innych świadczeń 

pieniężnych, 

pomoc rzeczowa w postaci produktów żywnościowych, posiłków, zakupu opału, 

pomoc poprzez: pracę socjalną, świadczenie usług opiekuńczych, kierowanie do 

domów pomocy społecznej lub środowiskowych domów samopomocy, wsparcie 

psychologiczne, usługi asystenta rodziny, udzielanie porad specjalistycznych, 

interweniowanie w sytuacjach kryzysowych. 

  

Aby starać się o powyższą pomoc musisz spełniać odpowiednie warunki. Twój 

dochód nie może przekraczać określonych wartości a dodatkowo muszą wystąpić 

okoliczności zapisane w ustawie o pomocy społecznej. 

  

Jeśli chcesz dowiedzieć się czy możesz skorzystać z interesującej Cię formy 

pomocy zadzwoń lub napisz do nas. Nasz numer telefonu 91 321 03 04, nasz adres 

email: ops@brojce.net.pl , nasz adres do korespondencji: 72-304 Brojce, ul. Długa 

19A 

  



 

Dokumenty możesz złożyć osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej. Jeśli 

posiadasz Profil Zaufany lub podpis kwalifikowany możesz przesłać dokumenty 

mailem lub złożyć za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej. 

 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godzinach 07:30 – 15:30 

 


